− Kawasan lingkungan perumahan dan permukiman tersebar di 

Kabupaten Demak serta pada kawasan kumuh; 

− Kawasan bencana;  

− Kawasan strategis sesuai RTRW Kabupaten Demak. 

3. Total kebutuhan dana/pagu indikatif yang dirinci menurut 

penggunaan dananya Kebutuhan dana Tahun 2023 sebesar Rp. 

64.408.087.390,- (Enam puluh empat milyar empat ratus delapan juta 

delapan puluh tujuh ribu tiga ratus sembilan puluh rupiah), terdiri 

atas Pembiayaan Program   Penunjang   Urusan Pemerintahan Daerah 

sebesar Rp. 7.783.087.390,- (Tujuh milyar tujuh ratus delapan puluh 

tiga juta delapan puluh tujuh ribu tiga ratus Sembilan puluh rupiah), 

dan Program Urusan Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman 

sebesar 56.625.000.000,- (Lima puluh enam milyar enam ratus dua 

puluh lima juta rupiah) yang dituangkan kedalam Program 

Pembangunan sesuai dengan RKPD 2023 Kabupaten Demak.

Tabel 4.1. 
Rumusan Rencana Program dan Kegiatan Perangkat Daerah Tahun 2023 

dan Prakiraan Maju Tahun 2024 
Kabupaten Demak 

Perangkat Daerah: Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman